
PATVIRTINTA  

Eigirgalos lopįelio -darželio direktorės 

Vitalijos Petrylienės  

2021-10-07 įsakymu Nr. V-83 

 

EIGIRGALOS LOPŠELIO- DARŽELIO VEIKLOS ORGANIZAVIMO  TVARKOS 

APRAŠAS 

          Vadovaudamasi LR sveikatos  apsaugos ministro Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

valstybės operacijų vadovo 2021-06-30 sprendimu Nr. V-1546 (Suvestinė redakcija nuo 2021-10-

07),  

1. N u r o d a u, kad 2021-10-11 veikla būtų organizuojama laikantis šių sąlygų: 

1.1. Lopšelio -darželio  lankytojus aptarnauti ir paslaugas  teikti užtikrinant šias saugos 

priemones: 

            1.2. apriboti Lopšelio -darželio  darbuotojų fizinį kontaktą su lankytojais, išlaikant ne mažesnį 

kaip 2 metrų atstumą;  

            1.3. užtikrinti, kad įstaigų darbuotojai, aptarnaujantys Lopšelio - darželio  darbuotojus 

uždarose erdvėse, (koridoriuose, laiptinėse), taip pat gyvai organizuojamų posėdžių, pasitarimų ar 

susirinkimų metu dėvėtų nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius 

ar kitas priemones), kurios priglunda prie veido ir visiškai dengia nosį ir burną;  

1.4. neaptarnauti lankytojų, turinčių ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų požymių 

(karščiavimas, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.) ir (ar) nedėvinčių kaukių; 

1.5. stengtis visus lankytojus ir interesantus aptarnauti nuotoliniu būdu:(telefonu, el. paštu 

arba leidžiant oro sąlygoms lauke); 

2. užtikrinti darbuotojų saugos reikalavimus: 

            2.1. Lopšelyje - darželyje  negali dirbti darbuotojai, kuriems privaloma izoliacija, izoliacijos 

laikotarpiu, išskyrus darbuotojus, dirbančius nuotoliniu būdu arba kitais teisės aktuose numatytais 

atvejais; 

2.2. Lopšelyje - darželyje  negali dirbti darbuotojai, turintys ūmių viršutinių kvėpavimo takų 

infekcijų požymių (karščiavimas, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.), išskyrus darbuotojus, 

dirbančius nuotoliniu būdu; 

2.3. darbuotojai, kuriems pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų požymiai 

(karščiavimas, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.), turi būti nedelsiant atskirti nuo kitų 

darbuotojų ir vykti namo, jiems rekomenduoti konsultuotis Karštąja koronaviruso linija tel. 1808 arba 

susisiekti su savo šeimos gydytoju konsultacijai; 

2.4. darbuotojui sužinojus apie jam nustatytą COVID-19 ligą (koronaviruso infekciją) arba 

įstaigos administracijai iš darbuotojo gavus informaciją apie jam nustatytą COVID-19 ligą 

(koronaviruso infekciją), informuoti Nacionalinį visuomenės sveikatos centrą prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos (toliau – NVSC), bendradarbiauti su NVSC nustatant sąlytį turėjusius asmenis 

ir jiems taikant izoliaciją; 

3. pagal galimybes riboti darbuotojų srautus: 

3.1. organizuoti darbą grupėmis, kurių darbuotojai nesikeičia ir nesimaišo; 

3.2. skirtingiems darbuotojų srautams taikyti skirtingą darbo pradžios, pabaigos ir pietų 

pertraukos laiką; 

4. prie įėjimo į Lopšelio -darželio   pastatą pateikti informaciją: 



4.1. apie lankytojų asmens higienos laikymosi būtinybę (rankų higiena, kosėjimo, čiaudėjimo 

etiketas ir kt.); 

4.2. apie būtinybę vyresniems nei 6 metų lankytojams uždarose erdvėse dėvėti kaukes. Šio 

reikalavimo netaikyti neįgalumą turintiems asmenims, kurie dėl savo sveikatos būklės kaukių dėvėti 

negali ar jų dėvėjimas gali pakenkti asmens sveikatos būklei (rekomenduojama dėvėti veido skydelį); 

4.3. Lopšelio -darželio  įstaigos darbuotojams ir lankytojams turi būti sudaryta galimybė rankų 

higienai ir (ar) dezinfekcijai – prie įėjimo į įstaigą ir sanitarinį mazgą gerai matomoje vietoje pakabinti 

darbuotojų ir lankytojų rankų dezinfekcijai skirtą priemonę, rankų plovimo ir (ar) dezinfekcijos 

vaizdines rekomendacijas; 

4.4. užtikrinti įstaigos erdvių maksimalų vėdinimą, atsižvelgiant į technines pastato galimybes 

ne rečiau kaip 1 kartą per valandą; 

4.5. dažnai liečiamus paviršius (durų rankenas, elektros jungiklius, kėdžių atramas ir kt.) 

valyti paviršiams valyti skirtu valikliu kaip galima dažniau, bet ne rečiau kaip 2 kartus per dieną; 

4.6. kitą aplinkos valymą ir dezinfekciją atlikti vadovaujantis Rekomendacijomis 

dezinfekcijai sveikatos priežiūros įstaigose ir ne sveikatos priežiūros patalpose (ne sveikatos 

priežiūros sektorius, įtarus ar patvirtinus COVID-19 atvejį 

4.7. Lopšelio -darželio  uždarose erdvėse esančiose darbo vietose, kai darbo vietoje (kabinete, 

patalpoje) dirba ne vienas darbuotojas privaloma dėvėti kaukes.  

4.8. grupių mokytojai, specialistai , mokytojų padėjėjos dėvi veido kaukes arba veido skydelį; 

5. vaikus palydintys tėvai dėvi veido kaukes, vaikus atveda iki lauko durų ir paskambinę 

skambučiu atiduoda Lopšelio -darželio darbuotojui.  

5.1.tėvai, atvedantys vaikus į Lopšelio -darželio  II korpuso patalpas vaikus palydi iki rūbinės 

ir  nurengę paskambina grupės telefonu ir atveda iki įėjimo į grupę  iš kur vaikus paims Lopšelio -

darželio darbuotojas. Į antrą aukštą palydi iki vartelių ir paskambina grupės telefonu.  

5.2. tėvai, atvykę pasiimti vaikus iš Lopšelio -darželio  II korpuso patalpų, skambina grupės 

telefonu ir iš Lopšelio -darželio darbuotojo  pasiima  vaiką, juos apsirengia ir išvyksta.  

6. ikimokyklinio ugdymo meninio ugdymo mokytoja, mokytojos, logopedė pasinaudojusios 

ugdymo priemonėmis jas dezinfekuoja prieš grąžindamos į  metodinių priemonių kabinetą.  

6.1.  Mokytojos su vaikais didesnę laiko dalį praleidžia lauke, jeigu leidžia oro sąlygos.  

                -------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


